



SERVET YANATMA

Ankara ziyaretini, nükleer anlaşma kesinleştirdi

Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande'ın ne zaman gerçekleşeceği yılan hikâyesine dönen Türkiye ziyaretinde nihayet netlik oluştu.

Zaman'ın Türk mercilerinden aldığı bilgiye göre Hollande, 27 Ocak'ta 2 günlüğüne Ankara'ya gelecek. Ziyaret kararı Sinop'ta planlanan nükleer santralin Japon Mitsubishi ve Fransız Areva şirketleri tarafından ortaklaşa inşa edileceğinin açıklanmasının ardından geldi.

Türkiye'nin AB üyeliğine karşıtlığıyla bilinen Nicolas Sarkozy'nin Fransa'da iktidarı kaybetmesinin ardından Ankara-Paris ilişkileri yavaş da olsa gelişiyor. Cumhurbaşkanı Hollande, ilk olarak Fransa'nın bloke ettiği 22. fasıldaki rezervini sessiz sedasız kaldırmış, diğer fasıllara da kademeli olarak onay vereceği mesajı yollamıştı. İlişkilerdeki asıl toparlanma ise Sinop'taki ikinci nükleer santralin inşası için Japonya-Fransa ortaklığında karar kılınmasıyla yaşanıyor. Sarkozy'nin Türkiye karşıtlığından dolayı Ankara, Sinop'ta Fransız rolüne soğuk yaklaşıyordu.

Türk tarafı Mayıs 2012'de göreve gelen Hollande'a ivedilikle bir Ankara daveti iletmişti. Fransız siyasetçinin 2013'ün ilk yarısında gelmesine kesin gözüyle bakılıyordu ancak Hollande'ın Sinop kararını beklediği öğrenildi. Sosyalist lider, 22 milyar dolarlık projeye ülkesinin ortak olmasının ardından da Ankara'ya 'gelebilirim' mesajı yolladı. Taraflar 27-28 Ocak

tarihlerinde karar kıldı. Görüşmelerde ikili ilişkiler, AB süreci ve Suriye ağırlıklı ele alınacak. Dışişleri yetkilileri, Hollande'ın ziyaretinin ardından iki ülke ilişkilerinde ve Türkiye'nin AB sürecinde ivmelenme bekliyor.

En son ikili ziyaret 1992'de

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Haziran 2012'deki G-20 toplantısı vesilesiyle Meksika'da bir araya geldiği Hollande'ı "20 yıldır Türkiye'ye resmi ziyarette bulunan bir Fransız cumhurbaşkanı olmadı." diyerek Türkiye'ye davet etmiş, Hollande da, "Bu benim için bir onur, bir ayrıcalıktır." diyerek daveti kabul etmişti. Sarkozy 2011'de günöbirlik Ankara'ya gelmiş; ancak Türk hükümetinin ısrarlarına rağmen bu resmi ziyaret değil, G-20 dönem başkanı sıfatıyla gerçekleşmişti. Fransa'dan en son cumhurbaşkanı resmi ziyareti 1992'de François Mitterrand tarafından yapıldı.

Öte yandan, Avrupa'nın bir diğer ağır topu Almanya'nın Cumhurbaşkanı Joachim Gauck, Hollande'dan önce Türkiye'ye gelecek. Almanya'da cumhurbaşkanının rolü sınırlı olsa da Türk tarafı 12-13 Aralık'ta gerçekleşecek ziyarete sembolik önem veriyor.

2013-11-07